[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2023 № 629
пгт Кумены

Об утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 13.12.2013 № 242/947 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на 2023 год, согласно приложению № 1.
2. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 2.

3. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на 2023 год, согласно приложению № 3.

4. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на 2023 год, согласно приложению № 4.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

7. Действие пунктов 1, 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

8. Действие пункта 3 распространяется на правоотношения, возникшие с 14.03.2023.

9. Действие пункта 4 распространяется на правоотношения, возникшие с 24.10.2023.
И.о. главы Куменского района

     Н.В. Кислицын
Приложение № 1
к постановлению администрации

Куменского района

от  13.12.2023   № 629

	Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023 год

	№ п/п
	наименование учреждения
	норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату труда (на 1 класс (класс-комплект)) (руб.) на 2023год

	1-4 класс (классы комплекты) дошкольные группы
	5-9 класс
	10-11 класс

	1
	МКОУ ООШ с. Березник
	         601 655,20
	       910 051,36
	       961 364,28

	2
	МКОУ НОШ с. Быково
	         991 833,33
	       910 051,36
	       961 364,28

	3
	МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
	      1 200 288,65
	       910 051,36
	       961 364,28

	4
	МКОУ ООШ д. Б. Перелаз
	         620 560,80
	       910 051,36
	       961 364,28

	5
	МКОУ СОШ п. Речной
	         743 419,73
	       910 051,36
	       961 364,28

	6
	МКОУ СОШ п. Вичевщина
	         898 212,66
	       910 051,36
	       961 364,28

	ИТОГО:
	      5 055 970,37
	    5 460 308,16
	    5 768 185,68

Приложение № 2

к постановлению администрации

Куменского района

от 13.12.2023  № 629

	Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на плановый период 2024-2025 года

	№ п/п
	наименование учреждения
	норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату труда (на 1 класс (класс-комплект)) (руб.) на плановый период 2024-2025 года

	1-4 класс (классы комплекты) дошкольные группы
	5-9 класс
	10-11 класс

	1
	МКОУ ООШ с. Березник
	         330 226,63
	    1 100 051,36
	    1 361 364,28

	2
	МКОУ НОШ с. Быково
	         991 833,33
	    1 100 051,36
	    1 361 364,28

	3
	МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
	      1 058 542,97
	    1 100 051,36
	    1 361 364,28

	4
	МКОУ ООШ д. Б. Перелаз
	         510 747,73
	    1 100 051,36
	    1 361 364,28

	5
	МКОУ СОШ п. Речной
	         405 919,73
	    1 100 051,36
	    1 361 364,28

	6
	МКОУ СОШ п. Вичевщина
	         517 412,65
	    1 100 051,36
	    1 361 364,28

	ИТОГО:
	      3 814 683,04
	    6 600 308,16
	    8 168 185,68

Приложение № 3

к постановлению администрации

Куменского района

от  13.12.2023   № 629

	Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023 год

	№ п/п
	наименование учреждения
	норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных  общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату труда ( на 1 класс (класс-комплект)) (руб.) на 2023год

	1-4 класс (классы комплекты) дошкольные группы
	5-9 класс
	10-11 класс

	1
	МКОУ ООШ с. Березник
	         656 583,77
	       959 051,36
	       981 364,28

	2
	МКОУ НОШ с. Быково
	      1 075 400,00
	       959 051,36
	       981 364,28

	3
	МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
	      1 502 901,15
	       959 051,36
	       981 364,28

	4
	МКОУ ООШ д.Б.Перелаз
	         691 610,80
	       959 051,36
	       981 364,28

	5
	МКОУ СОШ п. Речной
	         792 819,73
	       959 051,36
	       981 364,28

	6
	МКОУ СОШ п.Вичевщина
	      1 019 032,66
	       959 051,36
	       981 364,28

	ИТОГО:
	      5 738 348,11
	    5 754 308,16
	    5 888 185,68

Приложение № 4

к постановлению администрации

Куменского района

от  13.12.2023  № 629

	Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023 год

	№ п/п
	наименование учреждения
	норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату труда ( на 1 класс (класс-комплект)) (руб.) на 2023год

	1-4 класс (классы комплекты) дошкольные группы
	5-9 класс
	10-11 класс

	1
	МКОУ ООШ с. Березник
	         608 418,43
	    1 000 051,36
	    1 061 364,28

	2
	МКОУ НОШ с. Быково
	      1 107 639,88
	    1 000 051,36
	    1 061 364,28

	3
	МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
	      1 656 526,30
	    1 000 051,36
	    1 061 364,28

	4
	МКОУ ООШ д. Б. Перелаз
	         862 891,03
	    1 000 051,36
	    1 061 364,28

	5
	МКОУ СОШ п. Речной
	         733 708,36
	    1 000 051,36
	    1 061 364,28

	6
	МКОУ СОШ п. Вичевщина
	         960 763,31
	    1 000 051,36
	    1 061 364,28

	ИТОГО:
	      5 929 947,31
	    6 000 308,16
	    6 368 185,68